Рекомендуемая форма заявления физического лица

	ФЛ-ПС-ЛС

Техническому директору ФГУП «ГРЧЦ»

Васехо Н.В.
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас образовать позывной сигнал постоянного использования для опознавания радиоэлектронных средств любительской службы.

Общие сведения о заявителе
	1.
	Фамилия, имя, отчество

(на русском и английском языках)
	Иванов Иван Иванович
Ivanov Ivan Ivanovich

	2.
	Место жительства
	620000 Свердловская область г.Екатеринбург ул.Иванова дом 1 кв.1

	3.
	Название удостоверяющего личность документа, его серия и номер, когда и кем выдан
	Паспорт 60 00 000000 ,Управлением Внутренних Дел Ивановского р-на г.Екатеринбурга 01.01.2001г.

	4.
	Почтовый адрес заявителя, № телефона,
факса, Е-mail
	620000 Свердловская область г.Екатеринбург ул.Иванова дом 1 кв.1

тел.8-900-900-00-00
Е-mail ivanov@mail.ru

	5.
	Заявляемая квалификационная категория
	3 (третья)

	6.
	Заявляемый срок использования позывного сигнала (не может превышать 10 лет)
	10 лет

	7.
	Адрес места установки РЭС любительской службы
	620000 Свердловская область г.Екатеринбург ул.Иванова дом 1 кв.1

	8.
	Реквизиты ранее выданного свидетельства об образовании позывного сигнала (при замене позывного сигнала, без изменения категории)
	ЕСЛИ БЫЛ ПОЗЫВНОЙ!!!!

	Дата

	Подпись заявителя:  _______________

Примечание: 1. В соответствии с пунктом 8.4 «Порядка образования позывных сигналов для опознавания радиоэлектронных средств гражданского назначения», утвержденного приказом Минкомсвязи России от 12.01.2012 № 4 (далее – Порядок) после букв, обозначающих национальную принадлежность радиостанции, следующее за ними сочетание цифры и буквы определяется местом установки радиостанции в соответствии с заявительными документами.
2. В случае невозможности указать реквизиты ранее выданного свидетельства об образовании позывного сигнала (п. 8 заявления), в целях подтверждения заявляемой квалификационной категории, в соответствии с пунктом 2.9.3 Порядка необходимо предоставить один из следующих документов:

- копия Гармонизированного радиолюбительского экзаменационного сертификата государств – членов Европейской конференции администраций почт и электросвязи;

- выписка из протокола  проверки  эксплуатационной  и  технической готовности  радиооператоров  любительской службы, выданная общероссийской общественной радиолюбительской организацией, являющейся членом международного союза радиолюбителей,

или обратиться на предприятие радиочастотной службы с просьбой проверить соответствие своей эксплуатационной и технической готовности минимальным требованиям, предъявляемым к радиооператорам любительской службы соответствующей категории.